Республика Алтай
Администрация муниципального

образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп

муниципал тбзблмОнинг
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

с. Майма

Об одобрении отчета об использовании средств резервного фонда
по бюджету муниципального образования «Майминский район»

за III квартал 2016 года

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район»,
Постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 13.04.2011 г. № 63 «Об утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации муниципального образования «Майминский район»
постановляю:

1. Одобрить отчет об использовании средств резервного фонда по
бюджету муниципального образования «Майминский район» за III квартал
2016 года в сумме 1 921 694 рубля 22 копейки.

2. Внести настоящее Постановление на рассмотрение сессии
Майминского районного Совета депутатов.

3. Управлению финансов Администрации муниципального
образования «Майминский район» (В.В. Садыкова) совместно с
Автономным учреждением редакция газеты «Сельчанка в Майминском
районе» (О.И. Скокова) опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (О.Ю. Абрамова) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации Е. А. Понпа

ОДОБРЕНО
Постановлением Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

От 16 г. № / 9 -0

Отчет
Об использовании средств резервного фонда по бюджету

муниципального образования «Майминский район»
за III квартал 2016 года

В бюджете района на 2016 год Резервный фонд Администрации
сформирован в сумме 2 ООО ООО рублей.

Распределено по состоянию на 01.10.2016 года в сумме 1 921 694 рубля
22 копейки: в том числе:

1. Майминскому сельскому поселению -  310 502 рубля 76 копеек.
— Для проведения работ по предотвращению наледевых явлений в с.Верх-Карагуж в

районе дома № 5 по ул. Молодежная -  69 365,76 рублей, распоряжение Главы
района № 73-р от 16.02.2016 г.

— Для оплаты выполненных работ по проведению предупредительно-дренажных
работ по водоотведению и расчистке водопропускных труб в с. Верх-Карагуж -
33 750 рублей, распоряжение Главы района № 512-р от 08.09.2016 г.

— Для ликвидации несанкционированной свалки в с. Подгорное -  201 087 рублей,
распоряжение Главы района № 512-р от 08.09.2016 г.

— Для закупки и установки автономных дымовых извещателей многодетным и
малоимущим семьям -  6 300 рублей, распоряжение Главы района № 512-р от
08.09.2016 г.

Кассовый расход составил 310 502 рубля 76 копеек.

2. Соузгинскому сельскому поселению -  33 ООО рублей.
— Для закупки и установки автономных дымовых извещателей многодетным и

малоимущим семьям -  3 ООО рублей, распоряжение Главы района № 512-р от
08.09.2016 г.

— На проведение очистки приусадебной территории Каратаевой Н.В. по
ул.Солнечная, д. 14 в с. Соузга -  30 ООО рублей, распоряжение Главы района № 395-
р от 30.06.2016 г.

Кассовый расход составил 33 ООО рублей.

3. Манжерокскому сельскому поселению -  18 290 рублей.
— Для закупки и установки автономных дымовых извещателей многодетным и

малоимущим семьям -  300 рублей, распоряжение Главы района № 512-р от
08.09.2016 г.

— На приобретение мотопомпы для нужд аварийно-спасательной службы -  17 990
рублей, распоряжение Главы района № 395-р от 30.06.2016 г.

Кассовый расход составил 18 290 рублей.

4. Усть-Мупинскому сельскому поселению -  600 рублей.

-  Для закупки и установки автономных дымовых извещателей многодетным и
малоимущим семьям -  600 рублей, распоряжение Главы района № 512-р от
08.09.2016 г.

Кассовый расход составил 600 рублей.

5 Кызыл-Озекскому сельскому поселению -  172 320 рублей.
- Для проведения берегоукрепительных работ в п. Алферово по ул. Луговая, 32 -  30

ООО рублей, распоряжение Главы района № 73-р от 16.02.2016 г.
-  Для проведения работ по предотвращению наледевых явлений ручья Вахта в с.

Кызыл-Озек -  50 ООО рублей, распоряжение Главы района № 73-р от 16.02.2016 г.
-  Для проведения берегоукрепительных работ на реке Майма в с.Кызыл-Озек по ул.

Гагарина- 19 264 рубля, распоряжение Главы района№ 239-р от 28.04.2016 г.
-  Для закупки и установки автономных дымовых извещателей многодетным и

малоимущим семьям -  2 700 рублей, распоряжение Главы района № 512-р от
08.09.2016 г.

-  На пропарку труб в с. Алферово по ул. Луговая, 98 -  15 356 рублей, распоряжение
Главы района № 155-р от 28.03.2016 г.

-  На устранение наледневых явлений в с.Кызыл-Озек по ул. Малодежная и
Лермонтова -  55 ООО рублей, распоряжение Главы района № 155-р от 28.03.2016 г.

Кассовый расход составил 172 320 рублей.

6. Бирюлинскому сельскому поселению -  39 600 рублей.
- На приобретение специальной одежды и пожарного инвентаря для добровольно

пожарной дружины -  37 800 рублей, распоряжение Главы района № 239-р от
28.04.2016 г.

-  Для закупки и установки автономных дымовых извещателей многодетным и
малоимущим семьям -  1 800 рублей, распоряжение Главы района № 512-р от
08.09.2016 г.

Кассовый расход составил 39 600 рублей.

7. МБДОУ «Детский сад «Медвежонок» - 97 523 рубля.
- Для проведения работ по восстановлению электроснабжения -  97 523 рубля,

распоряжение Главы района № 73-р от 16.02.2016 г.
Кассовый расход составил 97 523 рубля.

8. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» -  945 059
рублей.

-  На ремонт и установку дополнительных пожарных гидрантов -  323 255 рублей,
распоряжение Главы района № 73-р от 16.02.2016 г.
-  На проведение работ по отсыпке дамбы по ул. Майская, в с.Майма -  231 646
рублей, распоряжение Главы района № 434-р от 08.07.2015 г.
-  На ремонт оттяжки и установку автоматического щлагбаума в с.Платово
Майминского района -  390 158 рублей, распоряжение Главы района № 154-р от
28.03.2016 г.
Кассовый расход составил 945 059 рублей.

9. ООО Управляющая компания «Водоканал» - 46 670 рублей.
- Для возмещения затрат по проведению обследования перекрытия лестничной клетки
жилого дома по ул. 50 лет Победы, 4 в с. Майма -  46 670 рублей, распоряжение Главы
района № 40-р от 02.02.2016 года.
Кассовый расход составил 46 670 рублей.

10. Администрация муниципального образования «Майминский
район» - 98 700 рублей.

- Для оплаты работ по ликвидации несанкционированной свалки в с. Майма -  98 700
рублей, распоряжение Главы района № 512-р от 08.09.2016 года.
Кассовый расход составил 98 700 рублей.

11. Муниципальному казенному учреждению «По делам ГОЧС и
Единая диспетчерская служба муниципального образования
«Майминский район» - 159 429 рублей 46 копеек.

- Для уплаты выполненных работ по предупреждению чрезвычайной ситуации -
132 623,46 рублей, распоряжение Главы района № 395-р от 30.06.2016 г.

- Для оплаты выполненных электромонтажных работ ООО «Прогресс-энерго» - 26 806
рублей, распоряжение Главы района № 395-р от 30.06.2016 г.

Кассовый расход составил 159 429 рублей 46 копеек.

Общий кассовый расход составил 1 921 694 рубля 22 копейки.

Глава Администрации
Муниципального образования
«Майминский район» \  , Е. А. Понпа